Ohne Zweifel, unser Afrikaner hat einen klaren, eindeutigen Begriff von Konzil: Konzil ist Autorität, an der sich der Glaube festhält. Kann man sagen: bis der Glaube zur Einsicht wird? Interessant ist jedenfalls in diesem Zusammenhang sein Kommentar zu Jo 6, 51–52: die Funktion der Autorität ist Stiftung der Einheit und so die Ermöglichung des Lernens. Autorität ist der konkrete Weg zur Einsicht¹¹⁷.

¹¹⁵ Vgl. Anm. 106. Fortsetzung: „Huic ergo nos devotione atque obedientia religantes obiecta primum oblatrantibus mole paternae sententiae, quam super epistola saepe dicta prolata docuimus, in quodam placidissimo fidei portu causae rationem vel inveniendam quaeramus, vel ostendamus inventam: ut quod fide creditur, etiam intelligentia cognoscatur, non posse iuste reprehendi magnam synodum, quoniam eam iudicavit orthodoxam: quod in huius operis divisione, ultimo loco nos promissum ostensuros.“ PDTC V, 5: 654 D–656 A.

¹¹⁶ Vgl. vorausgehende Anmerkung.

¹¹⁷ „Ecce est ille spiritus rationis impatiens, et auctoritati contumax quo aguntur haeretici, qui scandalizari et separare semetipsos magis sunt prompti quam discere. Ignorantia vero piorum mansuete opportunitatem praestolantium disciplinae, servantium unitatem spiritus in vinculo pacis, ita in consequentibus aperitur. Adiungit enim illic evangelista sic referens: ‚Dixit ergo Jesus duodecim: nunquid et vos vultis abire (6, 68)‘ quod nisi aequè mysterium non intelligentibus, sed non aequè immitibus et auctoritati contumacibus, minime diceretur. Cur interrogarentur, utrum et ipsi abire vellent, si quod mystice dictum fuerat cognovissent? nam mysterium cognoscentes scandalizari et abire non possent. Sed interrogati sunt ut responderent, utrum eos, quamvis non intelligentes, quod dictum est, boni tamen magistri teneret auctoritas; et nobis pietatis et mansuetudinis huius salubre in eis praerberetur exemplum, ut sicubi non intellegimus, auctoritati cedamus. Denique sic ibi interroganti Domino respondit et Petrus, ut non ideo se diceret nolle abire, quod mysterium intellexerit, sed quia illud ipsum quod a tali magistro diceretur ad vitam aeternam procul dubio pertineret. Ait enim: ‚domine, ad quem ibimus? verba vitae aeternae habes: et nos credidimus, et cognovimus quia tu es Christus Filius Dei vivi (Jo 6, 69).‘ Quod si mysterium intellexisset, haec potius dixisset: domine, cur abeamus non est, cum credamus nos corporis et sanguinis tui fide salvandos. Multum itaque differt inter haeticorum proterviam immitem corpus Ecclesiae discindentem, vel in Ecclesia corde ficto latentem, et minus capacem catholicorum intelligentiam doctrinae Christi subiectam, et servantem unitatem spiritus in vinculo pacis.“ PDTC XII, 1: 830 D–831 B. – Vgl. in diesem Zusammenhang auch die Ausführungen des Facundus über die Kirche als „schola veritatis“: „Quocirca omnes, qui in discipulatu sunt veritatis, et semetipsos rationi dociles et subjectos auctoritati praebent Ecclesiae, si aliter sapiant de his quorum fide mundantur, vel propter incapacem suam intelligentiam, vel minus rem animadvertendo quam opus est, impie procul dubio tanquam haeticos execerantur. Qui enim statuit in corde suo firmus hoc credere, quod in talibus doctrina et fides habet Ecclesiae, quamvis non perfecte omnia de hisdem sapiat vel loquatur, quia tamen scientiae suae non confidit, et multa in quibus errat aut dubitat, ab Ecclesia recte teneri non dubitat, ubi positus velut in schola veritatis pium habet